Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Астраханской области

«Школа-интернат № 3 для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»

ПРИКАЗ

от «16»  марта    2020г.                                                                                    № 52

«Об изменении годового календарного учебного графика

на 2019-2020 учебный год»

 На основании письма Министерства образования и науки Астраханской

области от 16.03.2020г. №04-2853 «Об обеспечении санитарно-

эпидемиологического благополучия детского населения, а также реализации

рекомендаций Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав

потребителей и благополучия человека от 13.03.2020г.№02,414б-2020-23»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителям директора по УВР Жадновой Ю.П., Филатовой Т.Г. внести

изменения в п.7 годового календарного учебного графика, установить

сроки и продолжительность весенних каникул для обучающихся 1-11

классов в период с 18.03.2020г. по 31.03.2020г.

     Прием учащихся    возобновить с 01.04.2020г.

2. Отменить проведение массовых мероприятий на указанный выше

период.

3. Заместителю директора по хозяйственной части Макуевой А.Х., врачу-

методисту Карнаухову М.М. обеспечить исполнение всех санитарно-

противоэпидемических мероприятий.

4. Классным руководителям обеспечить оперативное информирование

родителей (законных представителей) несовершеннолетних

обучающихся об изменении сроков каникул, о выставленных отметках

за III четверть не позднее 16.03.2020г.

5. Учителям-предметникам внести корректировку в рабочие программы и

календарно-тематические планирования, которая обеспечит

прохождение учебной программы качественно и в полном объѐме.

6. Заместителю директора по УВР Филатовой Т.Г. (корпус№1), составить и

утвердить график работы дежурных воспитателей.

7. Петровой С.В.- ответственной за сайт образовательной организации

разместить информацию об изменении годового календарного учебного

графика на 2019-2020 учебный год на сайте школы.

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

              Директор                                И.В. Рябов